
                     
   
 

 
                           Mediální partner akce 
    

 
Pozvánka na seminář 

 
Archeologické a historické památky v krasu a tvorba 

produktů venkovského cestovního ruchu 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vzdělávací akce je součástí mezinárodního projektu spolupráce místních akčních skupin 
MAS Moravský kras o.s. a Občianskeho združenia KRAS Kras-naše společné dědictví. 
Projekt je spolufinancován Evropskou unií  z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 
venkova v rámci opatření IV.2.1 Realizace projektů spolupráce Programu rozvoje 
venkova ČR 2007-2013  a opatření 4.2 Vykonávanie projektov spolupráce Programu 
rozvoja vidieka SR 2007-2013.    
 
Datum: 18. - 19. dubna 2013. 
 
Místo: Zámek Křtiny, Křtiny 1, exkurze Rudice, Habrůvka, Podomí, Ruprechtov, Bořitov.   
 
Program 1. den (9.00 - 15.00 h):  
 
Přednášky na témata: 
 
1. Moravský a Slovenský kras jako kulturní destinace, nové produkty a vytváření značky 

a příběhu krasu 
2. Příběh jako dědictví  
3. Tvorba a vyprávění příběhů o archeologických památkách a kulturním dědictví 
4. Digitální storytelling  
5. Společná transmediální platforma Moravského a Slovenského krasu 
6. Elektronická zařízení pro inovaci produktů kulturního cestovního ruchu 
 
Lektoři: Radek Novotný (www.digitalstorytelling.cz) , Slavomír Szabó (www.praveorechove.com) . 

 



Program 2. den (9.00 - 15.00 h):  
 
Exkurze bude začínat v obci Rudice (větrný mlýn, památky po těžbě železné rudy a hlín), přes 
jeskyni Býčí skála (pravěké osídlení) bude pokračovat v Podomí a Ruprechtově (zaniklé středověké 
osady) a skončí v Bořitově (unikátní archeologické památky všech pravěkých kultur u nás). 
Exkurze bude zaměřena na tvorbu produktů cestovního ruchu k jednotlivým navštíveným prvkům  
a objektům kulturního dědictví. Na praktických příkladech bude vysvětlen i princip, postup, použití 
elektronických zařízení v marketingové komunikaci při tvorbě produktů (příběhy vyprávěné ústně, 
namluvené pro audioprůvodce, DST pro videoprůvodce QR). 
 
Lektoři: Radek Novotný. Antonín Štrof, Ivan Balák, Antonín Chaloupka. 
 
Další informace:  
 
Vzdělávací akce včetně exkurze je bezplatná pro přihlášené účastníky z území místních akčních 
skupin MAS Moravský kras o.s. a Občianskeho združenia KRAS.  Účastníci obdrží CD se studijními  
a vzdělávacími materiály, tištěné studijní materiály, občerstvení a oběd v průběhu semináře  
a exkurze.     
 
Na akci je nutné se předem přihlásit nejpozději 5 dnů před konáním ! 
 
Přihlásit se můžete e-mailem, osobně či telefonicky. 
 
Kontakty: 
 
Jozef Jančo, manažer MAS Moravský kras o.s., tel. + 420 739 042 933,  
e-mail: masmk@seznam.cz 
 
Silvia Pápaiová, manažér Občianske združenie KRAS, tel.: +421 911 203 413,  
e-mail:  manazer@maskras.sk  
 
 


